АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 0 . 0 1 . 2 0 1 7   №  6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменения в пункт 4 Порядка оплаты труда руководителей,

заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных

автономных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных

комитету по образованию Администрации города Оленегорска,

утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска

от 04.04.2014 № 114

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии со статьей

145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска

от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Порядок оплаты труда руководителей,

заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных

автономных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных

комитету по образованию Администрации города Оленегорска,

утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска

от 04.04.2014 № 114, изложив пункт 4 в следующей редакции:

 «4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров

учреждений, формируемой за счет всех источников финансового

обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной

заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя,

заместителей руководителя, главного бухгалтера) учреждений, определяется

в кратности 4.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя,

заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и

среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется

путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего

руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на

среднемесячную заработную плату работников этого учреждения.

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка

исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением

consultantplus://offline/ref=B95B0039E9965367CF6F88003BEA5591087A7142B3BE9983F20E7105514DFB1E7F53C59BF58E8B45v4DBJ

2

Правительства Российской Федерации от 24.12.200 № 922 «Об особенностях

порядка исчисления средней заработной платы.».

2. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».

Заместитель главы Администрации

города – начальник управления

экономики и финансов                                                                  Д.Н. Фоменко